СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

___________ № _____

О  принятии  имущества,
находящегося  в  государственной
собственности  Владимирской
области,  в  собственность
муниципального  образования  Гусь-
Хрустальный район

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 15 Федерального закона
от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от
03.11.2005 № 153-ОЗ «О порядке  передачи  в  муниципальную собственность
имущества,  находящегося  в  государственной  собственности  Владимирской
области»,  Положением  о  порядке  управления  и  распоряжения  имуществом
(объектами),  находящимся  в  муниципальной  собственности  муниципального
образования  Гусь-Хрустальный  район,  утвержденным  решением  Совета
народных  депутатов  района  от  25.06.2014  №  374, на  основании  письма
департамента  имущественных  и  земельных  отношений  администрации
Владимирской  области  от  12.02.2020  №  ДИЗО-1101/03-11,  руководствуясь
Уставом  Гусь-Хрустального  района  Совет  народных  депутатов  Гусь-
Хрустального района р е ш и л :

1. Принять имущество, указанное в приложении к настоящему решению,
находящееся  в  государственной  собственности  Владимирской  области,  в
собственность муниципального образования Гусь-Хрустальный район.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
комиссию по бюджетной налоговой, экономической политике, собственности и
земельным отношениям.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава района В.И. Панин

Приложение
к решению Совета
народных депутатов района
от ____________ №  ______

Перечень имущества, находящегося  в государственной собственности Владимирской области,
 передаваемого в собственность муниципального образования Гусь-Хрустальный район

№
п/п

Полное
 наименование
организации

Адрес,
местонахождение

организации,
ИНН организации

Наименование
имущества

Адрес места нахождения
имущества

Индивидуализирующие
характеристики

1 Газопровод высокого давления
д-108 в г. Курлово

по ул.Красной Армии до ГРП №3
по ул.Чапаева

Владимирская область,
р-н Гусь-Хрустальный,

МО город Курлово (городское
поселение), г. Курлово,

 по ул. Красной Армии до ГРП
№3 по ул. Чапаева

Кадастровый номер 33:14:000000:796,
протяженность 319 п.м,

балансовая стоимость — 120 000руб.,
остаточная стоимость на 28.12.2019 —

0 руб.

2 Газопровод низкого давления Владимирская область,
р-н Гусь-Хрустальный,

МО город Курлово (городское
поселение), г. Курлово,

ул. Комсомольская, Чапаева,
Льва Толстого, Пушкина,

Базарная

Кадастровый номер 33:14:000000:806,
протяженность 2245 п.м,

балансовая стоимость — 150 000руб.,
остаточная стоимость на 28.12.2019 —

0 руб.

3 Газопровод низкого давления Владимирская область,
р-н Гусь-Хрустальный,

МО поселок  Красное Эхо
(сельское поселение),

п. Красное Эхо, ул. Березовая

Кадастровый номер 33:14:000000:845,
протяженность 532 п.м,

балансовая стоимость — 670 346,55 руб.,
остаточная стоимость на 28.12.2019 —

281 255,23 руб.

4 Газопровод высокого давления Владимирская область,
Гусь-Хрустальный район

 п. Уршельский, ул. Веселкина

Кадастровый номер 33:14:000000:871,
протяженность 74 п.м,

балансовая стоимость — 192 960 руб.,
остаточная стоимость на 28.12.2019 —

0  руб.

5 Газопровод высокого давления
до ГРП, распределительные
газопроводы низкого давления
для газоснабжения жилых домов

Владимирская область,
р-н Гусь-Хрустальный,

МО поселок Уршельский
(сельское поселение),

п. Уршельский,  ул. Матросова,
Лесная, Школьная,11-го

Октября

Кадастровый номер 33:14:000000:872,
протяженность 1258 п.м,

балансовая стоимость — 2 247 780 руб.,
остаточная стоимость на 28.12.2019 —

1 924 311  руб.

Газораспределительные сети в
пос. Великодворский (ул.
Вокзальная, ул. 8 Марта)

Владимирская область,
 Гусь-Хрустальный район,

пос. Великодворский,
 ул. Вокзальная, 8 Марта

Кадастровый номер 33:14:000000:874,
протяженность 5981 п.м,

балансовая стоимость — 6 103121, 65 руб.,
остаточная стоимость на 28.12.2019 —

5 238 512,22 руб.

7 Газопровод высокого давления Владимирская область,
 р-н Гусь-Хрустальный, МО
поселок Иванищи (сельское
поселение), п. Иванищи, от
ОАО «ЭВИС» до котельной

микрорайона

Кадастровый номер 33:14:000204:149,
протяженность 522 п.м,

балансовая стоимость — 252 680 руб.,
остаточная стоимость на 28.12.2019 —

0 руб.

8 Распределительный газопровод
низкого давления для

газоснабжения домов в деревне
Федоровка Гусь-Хрустального

района

Владимирская область,
р-н Гусь-Хрустальный, МО

поселок Красное Эхо (сельское
поселение),  д. Федоровка

Кадастровый номер 33:14:000307:256,
протяженность 3556 п.м,

балансовая стоимость — 4 672 119,6 руб.,
остаточная стоимость на 28.12.2019 —

2 452 862,79 руб.

Газопровод низкого давления Владимирская область,
р-н Гусь-Хрустальный,

МО поселок Красное Эхо,
п. Красное Эхо,

 ул. Коммунистическая
к домам № 8,9,10,11,12,13,14

Кадастровый номер 33:14:000423:164,
протяженность 442 п.м,

балансовая стоимость — 431 820 руб.,
остаточная стоимость на 28.12.2019 —

387 265,25 руб.

10 Здание ГРП Владимирская область,
р-н Гусь-Хрустальный,

МО поселок Уршельский
(сельское поселение),

п. Уршельский, ул. Матросова

Кадастровый номер 33:14:000901:158,
балансовая стоимость — 1 000 000 руб.,
остаточная стоимость на 28.12.2019 —

856 102 руб.

11 Наружный газопровод низкого
давления

Владимирская область,
р-н Гусь-Хрустальный,

МО поселок Уршельский
(сельское поселение),

п. Уршельский, ул. Чайковского

Кадастровый номер 33:14:000914:151,
протяженность 633 п.м,

балансовая стоимость — 285 160 руб.,
остаточная стоимость на 28.12.2019 —

158 424 руб.

12 Газопровод низкого давления Владимирская область,
р-н Гусь-Хрустальный,

МО город Курлово (городское
поселение), г. Курлово,

ул. Базарная, к домам 33а, 34б,
36а, 38а

Кадастровый номер 33:14:002220:228,
протяженность 212,9 п.м,

балансовая стоимость — 68 893 руб.,
остаточная стоимость на 28.12.2019 —

0 руб.

13 Распределительный газопровод
низкого давления, газопроводы-
вводы для газоснабжения жилых

домов

Владимирская область,
р-н Гусь-Хрустальный,

МО п. Добрятино (сельское
поселение), д.Ильино, ул.

Пролетарская, ул. Центральная,
ул. Подгорная, ул. Зеленая, ул.

Приозерная, ул. Новая Стройка,
ул. Школьная

Кадастровый номер 33:14:002220:228,
протяженность 212,9 п.м,

балансовая стоимость — 68 893 руб.,
остаточная стоимость на 28.12.2019 —

0 руб.

14 Газопровод Владимирская область,
Гусь-хрустальный район,

 д. Алферово

Кадастровый номер 33:14:002705:308,
протяженность 5661 п.м,

балансовая стоимость — 3 841 122,12руб.,
остаточная стоимость на 28.12.2019 —

3 670 405,56 руб.

15 Наружный газопровод высокого
и  низкого давления к ж.д.

16,18,20,22,24 ул. Песочная
пос. Великодворский

Владимирская область,
Гусь-Хрустальный район,

пос. Великодворский,
ул. Песочная

 к ж.д. 16,18,20,22,24

Кадастровый номер 33:14:003119:208,
протяженность 677 п.м,

балансовая стоимость — 598 778,9руб.,
остаточная стоимость на 28.12.2019 —

123 052,56 руб.

16 Земельный участок Установлено относительно
ориентира, расположенного в
границах участка. Почтовый

адрес ориентира: обл.
Владимирская, р-н

Гусь-Хрустальный,с/п МО п.
Уршельский, п.Уршельский

ул. Матросова

Кадастровый номер 33:14:000920:59,
площадь - 85 кв.м,

категория земель — земли населенных пунктов,
 разрешенное использование — для

эксплуатации ГРП,
кадастровая стоимость — 23 600,25 руб.

17 Земельный участок Владимирская обл.,
 р-н Гусь-Хрустальный,
МО п. Иванищи (с/п),

п. Иванищи

Кадастровый номер 33:14:000000:337,
площадь - 79 кв.м,

категория земель — земли населенных пунктов,
 разрешенное использование — размещение
наземного газопровода высокого давления,
кадастровая стоимость — 11 833,41 руб.

	1. Принять имущество, указанное в приложении к настоящему решению, находящееся в государственной собственности Владимирской области, в собственность муниципального образования Гусь-Хрустальный район.
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.